

## SCHULGELD

**Schulgeld CJL erstes Kind:** **64,00 €** (abgebucht in 12 Monatsraten)

**Schulgeld CJL zweites Kind:** **32,00 €** (abgebucht in 12 Monatsraten)

**Für jedes weitere Kind wird kein Schulgeld erhoben.**

Eine Ermäßigung in Höhe von 10,00 € für Eltern, die Geschwisterkinder an St. Klara haben, ist auf Antrag möglich.

## GRUNDSCHULE

### ➤ **Verlässliche Grundschule (Kernzeitbetreuung)**

Wir bieten eine verlässliche Schulzeit von 7.15 Uhr bis 13.15 Uhr an. Die Unterrichtszeit wird in diesem Fall durch einen Betreuungsblock vor Unterrichtsbeginn und einen nach Unterrichtsschluss umrahmt. Dieses Angebot kann sehr flexibel gehandhabt werden.

- **Jahreskarte** **540,00 €** (abgebucht in 12 Monatsraten zu **45,00 €**)
- **12 Punktekarte** **60,00 €** (1 Punkt = Teilnahme an einem Betreuungstage)

### ➤ **Verlässliche Grundschule (Kernzeitbetreuung) plus Essen**

Wir bieten eine verlässliche Schulzeit von 7.15 Uhr bis 14.00 Uhr an. Die Unterrichtszeit wird in diesem Fall durch einen Betreuungsblock vor Unterrichtsbeginn und einen nach Unterrichtsschluss umrahmt. Dieses Angebot kann nur fest für 5 Tage gebucht werden.

- **Jahreskarte** **1.896,00 €** (abgebucht in 12 Monatsraten zu **158,00 €**)

### ➤ **Ganztagesbetreuung Grundschule**

Dieses Angebot beginnt nach dem Unterrichtsschluss um 12.00 Uhr und endet um 15.45 Uhr. Bei Bedarf kann auch die Zeit von 7.15 Uhr bis 8.30 Uhr in Anspruch genommen werden. Dieses Angebot kann nur fest für 5 Tage gebucht werden. Der Preis beinhaltet die Kosten für die Betreuung, Spiel- und Freizeitangebote und das Mittagessen.

- **Klasse 1-4:** **188,00 €** (abgebucht in 12 Monatsraten)

### ➤ **Betreuungsangebot am Mittwoch in den Klassen 4**

Dieses Angebot beginnt nach dem Unterrichtsschluss und umfasst:

- **Mittagessen**
- **Mittagsfreizeit/AG-Angebote**

Die Kosten pro Tag betragen: **9,00 €**

### ➤ **GEMEINSCHAFTSSCHULE Klassen 5 – 10**

Die Schüler\*innen besuchen verpflichtend an drei Tagen in der Schule die Ganztagsbetreuung

- **Klasse 5 – 10:** **111,00 €** (abgebucht in 12 Monatsraten)

*Eltern können auf Antrag beim Schulträger eine einkommensabhängige Zahlung für sämtliche verpflichtenden Elternbeiträge (Schulgeld, Essen, Betreuung) in Höhe von 5% des Haushaltsnettoeinkommens pro Kind entrichten. Auch in diesem Fall gilt der Geschwisterrabatt.*

# Gebühren an der CJL-Schule im SJ 25/26

Hilfestellung zum Nachweis der aktuellen Betreuungskosten beim Finanzamt für 2025:

| Angebot   | Monatliche Abbuchung gesamt | Davon Betreuungskosten |
|---|-----------------------------|------------------------|
| Kernzeitbetreuung   | 45,00 €                     | <b>45,00 €</b>         |
| Kernzeitbetreuung 12 Punkte   | 60,00 €                     | <b>60,00 €</b>         |
| Kernzeitbetreuung plus Essen  | 158,00 €                    | <b>60,00 €</b>         |
| GTB Grundschule Kl. 1<br><br>GTB Grundschule Kl. 2 – 4 ab<br>1.8.2025 | 188,00 €                    | <b>90,00 €</b>         |
| GTB Grundschule Kl. 2 – 4 bis<br>31.7.2025                            | 170,50 €                    | <b>72,50 €</b>         |
| GTB Sekundarstufe   | 111,00 €                    | <b>52,00 €</b>         |

Die Betreuungskosten beinhalten keine Verpflegungskosten oder sonstige Kosten (z.B. Schulgeld, Hausaufgabenbetreuung, Kurse, Vermittlung besonderer Fähigkeiten...).

Sie können zwei Dritteln der Kinderbetreuungskosten, höchstens aber 4.000 € pro Kind und Jahr, als Sonderausgaben für Kinder bis zum 14. Geburtstag oder ohne Altersgrenze, wenn das Kind behindert ist und sich nicht selbst unterhalten kann, von der Steuer absetzen.